СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан  от 02.12.2020 № 38 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан» (с учетом изменений, внесенных решением городского округа город Сибай РБ от 27.04.2021 №91, от 29.06.2021 №107)

В соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пользователей земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные Советом городского округа город Сибай №38 от 02.12.2020 следующие изменения:

1.1. Добавить в состав территориальных зон городского округа город Сибай Республики Башкортостан территориальную зону - зона специального назначения (СП-1) для размещения кладбищ, крематорий, скотомогильников, объектов размещения отходов потребления и иных объектов.
1.2. Внести изменения в текстовой и графической части Правил землепользования и застройки городского округа город Сибай.
1.3. Изменить часть территориальной зоны С1 (для пассивных видов сельскохозяйственной деятельности (сенокосы, выпасы и т.д.) на СП-1 (для размещения кладбищ, крематорий, скотомогильников, объектов размещения отходов потребления и иных объектов)  на территории городского округа город Сибай п.Туяляс согласно приложенной схеме, для ликвидации несанкционированных свалок.
1.4. Изменить территориальную зону Р2 (рекреационная) на КП (Коммерческо- производственная) район ул.Горная, д.1/1;

г.Сибай

28 октября 2021 года

№ 145
1.5. Изменить территориальную зону ОД2 (общественно -деловая) на КП (Коммерческо-производственная) район ш.Зилаирское д.5А,  д.7, д.11, д.11/4, д. 11/4А, д. 11/4В, ул. Черемуховая д.7.
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

3. Обнародовать  настоящее  решение   на  информационном  стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разметить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
                          В.Н. Косарев